
 
 
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________
 

 
Proposta n. 12178 del 18.12.2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE  
Dr.ssa Patrizia Sollai 

 
OGGETTO: Proroga del contratto 
Dott.ssa Iolanda Spano. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e 

Ruolo Soggetto

L’estensore/Il 
Responsabile del 
Procedimento 

 

 Sig.ra Katia Spanedda 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 

 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE  

Proroga del contratto di collaborazione coordinata e continuativa del Project Manager 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Soggetto Firma Digitale

Sig.ra Katia Spanedda   

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [ ]                           NO [X] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 
 
 
 
 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   

di collaborazione coordinata e continuativa del Project Manager 

coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 

per l’interesse pubblico. 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

854736olla
Font monospazio
 10895               27/12/2018



 
 
 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18.12.2017 con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle  
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL.; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 204 del 09.02.2018 con la quale è stato attribuito 
alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione del Personale 
afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018, avente ad oggetto: 
“Definizione e attribuzione  di attività e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse 
Umane”;  
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni,nonché il D.lgs. 196/2003 recante il 
Codice  in materia di trattamento dei dati personali; 
 
VISTA la Legge Regionale 27 luglio 2016, n° 17 “Istituzione dell’ATS e disposizioni di 
adeguamento dell’assetto istituzionale organizzativo del SSR. Modifiche alla legge regionale 28 
luglio 2006, n° 10 (Tutela della Salute e riordino del SSR. Abrogazione della Legge Regionale n° 5 
del 26.01.1995) e alla legge regionale 17.11.2014, n° 23 (norme urgenti per la riforma del SSR);  
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n° 5343 del 25.06.2018, con la quale è stata 
disposta la proroga del contratto di collaborazione esterna, regolato dagli artt. 2222 e segg. del 
Codice Civile della Dott.ssa Iolanda Spano, nata a Sassari il 23.01.1968, Project Manager, al fine 
di assicurare le molteplici attività nell’ambito del Dipartimento ICT – S.C. Sistemi Informativi 
Amministrativi a Sassari e comunque non oltre la conclusione delle procedure di stabilizzazione, 
fatta salva la possibilità per le parti di risoluzione anticipata, con preavviso di 15 giorni, a seguito 
della definizione delle procedure di stabilizzazione o intervenuta riorganizzazione aziendale, anche 
conseguente ai processi di dimensionamento di personale; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n° 7047 del 16.08.2018, con la quale è stata indetta una 
procedura concorsuale, per titoli ed esami, riservata alla stabilizzazione del personale precario 
dell’Area del Comparto Sanità del SSN, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 20, comma 2 del 
D.Lgs. n° 75/2017, per la copertura a tempo indeterminato di diversi profili professionali, tra i quali 
quello di Programmatore,Cat. C, i cui termini per la presentazione delle domande di partecipazione 
erano previsti per il giorno 05.11.2018; 
 
ACCERTATO che la Dott.ssa Iolanda Spano ha partecipato alla suddetta procedura concorsuale 
per il profilo di Programmatore ed è in possesso dei requisiti previsti dal bando; 
 
RICHIAMATE le note prot. NP/2018/78366 del 26/11/2018 e prot. NP/2018/83365 del 14.12.2018, 
con le quali il Direttore del Dipartimento ICT, chiede la proroga dei contratti a tempo determinato e 
di collaborazione coordinata e continuativa in scadenza il 31.12.2018 e nei primi giorni dell’anno 



 
 
 
2019, onde scongiurare gravi conseguenze sulla continuità dei servizi e dei progetti del 
Dipartimento; 
 
RICHIAMATO l’art. 20 del D.Lgs. 25 maggio 2017, n° 75, contenente misure per il superamento 
del precariato nelle Pubbliche Amministrazioni ed in particolare il  comma 8, che prevede la 
proroga dei rapporti di lavoro flessibile dei soggetti coinvolti nelle procedure di stabilizzazione di cui 
ai commi 1 e 2 del predetto articolo; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di disporre la proroga del contratto di collaborazione esterna, 
regolato dagli artt. 2222 e segg. del Codice Civile del Project Manager Dott.ssa Iolanda Spano, a 
decorrere dal 01.01.2019 e fino al 31.03.2019 e comunque non oltre la conclusione del pubblico 
concorso per il profilo di Programmatore, Cat. C su richiamato; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di prorogare il contratto di collaborazione esterna, regolato dagli artt. 2222 e segg. del 
Codice Civile della Dott.ssa Iolanda Spano, nata a Sassari il 23.01.1968, Project Manager, 
al fine di assicurare le molteplici attività nell’ambito del Dipartimento  ICT, a decorrere dal 
01.01.2019 e fino al 31.03.2019 e comunque non oltre la conclusione delle procedure 
concorsuali, per titoli ed esami, riservate alla stabilizzazione del personale precario dell’Area 
del Comparto Sanità del SSN, in possesso dei requisiti previsti dall’art. 20, comma 2 del 
D.Lgs. n° 75/2017, indette con la Determinazione Dirigenziale n° 7047 del 16.08.2018 per la 
copertura a tempo indeterminato di diversi profili professionali, tra i quali quello di 
Programmatore, Cat;  

 
2. di stipulare conseguentemente con la suddetta risorsa apposito contratto di collaborazione 

di proroga; 
 

3. di dare atto che il costo derivante dalla proroga del contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa è pari a €.8.175,00, omnicomprensivo degli oneri a carico dell’Azienda, da 
imputare sui CO.GE  bilancio di competenza anno 2019, come di seguito riportato: 
 

UFFICIO AUT.  MACRO AUT.  CONTO IMPORTO DAL 01/01/2019 
AL 31/03/2019 

DRU 1 A56030108 Costo del 
personale ruolo tecnico 
co.co.co  

€. 6.289,27 

DRU 1 A56030109 Oneri sociali 
del personale ruolo tecnico 
co.co.co 

€. 1.351,14 

DRU 1 A56030116 IRAP €. 534,59 

  TOTALE €. 8.175,00 

 
 

4. di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
Sardegna. 

 
 
 

 



 
 
 

IL DIRETTORE  
SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 
Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 
Generali: _______________________ 

 

854736olla
Font monospazio
27 12 2018    11 01 2019


		2018-12-18T14:53:33+0100
	SPANEDDA KATIA


		2018-12-18T15:43:05+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2018-12-27T13:24:28+0100
	OLLA LUCA




